MINISTERIO DE AUTORIDAD DE LOS RECURSOS

REPUBLICA DE PANAMA DESARROLLO AGROPECUARIO ACUATICOS DE PANAMA
— GOBIERNO NACIONAL —

Direccion de Cooperacion Internacional
Puntos de contactos

Ministerios, Direcciones y Agencias de Pesca, Cooperacion con Terceros Estados

No. MEMORANDO PUNTOS FOCALES CORREO ELECTRONICO TELEFONO
1 Instituto Costarricense de la Direccién de Ordenamiento Pesquero a.i. mduran@incopesca.go.cr 506-2630-0600 ext 788.
Pesca y Acuicultura Lic. Miguel Duran Delgado jdijeres@incopesca.go.cr 506 -2630 -0600 ext 757.
(INCOPESCA) Departamento de Registro Pesquero esalazar@incopesca.go.cr 506-2630 -0600 ext 757.
Lic. Julio Dijeres Bonilla jcenteno@incopesca@go.cr 506-2630-0792
Departamento de Fiscalizacion
Lic. Edwin Salazar Serrano
Oficina de Cooperacion Internacional
Lic. José Centeno Cérdoba
2 Ministerio de la Produccidn, Subsecretaria de Recursos Pesqueros jandrade@produccion.gob.ec +593 52666910
Comercio Exterior, Inversiones y |Director de Politicas Pesqueras y Acuicola respinoza@produccion.gob.ec
Pesca de Ecuador (MPCEIP) José Isidro Andrade V dvillavicencio@produccion.gob.ec
Direccidn de Politicas Pesqueras y Acuicola despachosrp@produccion. gob.ec/
Rebeca Espinoza despachovap@produccion.gob.ec
Direccidn de Politicas Pesqueras y Acuicola
David Alexander Villavicencio
3 Autoridad Nacional de Direccidn General, Oficina de Asuntos Internacionales y la Direccion Técnica de Inspeccion y nicolas.delcastillo@aunap.gov.co
Acuicultura y Pesca de Colombia |Vigilancia sara.zafra@aunap.gov.co
(AUNAP) Nicolas del Castillo nelcy.villa@aunap.gov.co
Sara Zafra cborda@aunap.gov.co
Nelcy Villa
Carlos Borda
4 Instituto Nicaragliense de la Direcién de Monitoreo, Vigilancia y Control bbrenes@inpesca.gob.ni +505 22705533

Pesca y Acuicultura (INPESCA)

ycollado@inpesca.gob.ni




5 Servicio Nacional de Pesca'y fnaranjo@sernapesca.cl +56 32 2819301
Acuicultura de Chile Director Nacional de Pesca y Acuicultura portiz@sernapesca.cl
(SERNAPESCA) Fernando Naranjo G ffernandezu@sernapesca.cl
Subdirector de Pesquerias
Pablo Ortiz Lima
Departamento Fiscalizacién Pesquera
Francisco Fernandez Urzua
6 Ministerio de la Produccién de |Direccidon General de Supervision, Fiscalizacion y Sancidn en Pesca y Acuicultura oponce@produce.gob.pe +511 616 -2222
Peru (PRODUCE) Oscar Alberto Ponce R Ipoloa@produce.gob.pe
Lincol Roller Polo B dsf-pa-tep160@produce.gob.pe
Juan Camilo Rios H
7 Ministerio de Agriculturay Centro de Desarrollo de la Pesca y la Acuicultura (CENDEPESCA) francisco.saca@mag.gob.sv +503 7887-0330; +503 2210-1760.
Ganaderia del Salvador (MAG) |Lic. Francisco Saca Director de
CENDEPESCA
8 Ministerio de Agricultura, Direccion de Normatividad de la Pesca y Acuicultura. dipescaguatemala@maga.gob.gt / +502 66409334
Ganaderia y Alimentacion de Julio Lemus jlemus@maga.gob.gt
Guatemala (MAGA)
9 Direccion Nacional de Recursos |Director Nacional de Recursos Acuaticos direcciongeneraldinana@mgap.gub.uy +598 2400 46 89 / +598 94 191 137
Acuaticos del Ministerio de Dr. Jaime Coronel Lascano jcoronel@mgap.gub.uy
Ganaderia, Agricultura y Pesca
de la Republica Oriental de
Uruguay (DINARA)
10 Ministerio de Agriculturay Oficina de Pesca bofdwf@126.com/ adminl@tuna.org.cn
Asuntos Rurales de la Republica |Haiwen SUN,
Popular de China. QIAO Ruojin
Teléfonos: +86-10-59192952/ +86-10-59192966
11 Ministerio de Agriculturay Direccidn General de Pesca y Acuicultura tarimbilai@tarim.crov.tr +90 312 258 3016

Silvicultura de la Republica de
Turquia
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12 Ministerio de Agricultura , Pesca |Direccidon General de Ordenacion Pesquera y Acuicultura depesmar@mapa.es / inspecom@mapa.es [913476050/52/53 , 913475051
y Alimentacién (MAPA) del Secretaria General de Relaciones Internacionales y Asuntos Comunitarios amsgonzalez@mapa.es.
Reino de Espafia Amparo Sanchez - Algaba Gonzalez

13 Agencia de Pesca de Japon kyutaro_yasumoto890@maff.go.jp, takumi_fukuda720@maff.go.jp; shingo_ota810@maff.go.jp;

14 Subsecretaria de Pesca de Cecilia Veronica Piedrabuena cpiedrabuena@magyp.gob.ar
Argentina

15 Ministerio de Relaciones S.E. Albert Ramdin sec.minister.mofa@gov.sr
Exteriores y Negocios
Internacionales de Suriname

16 Ministry of Agriculture, Director of the Vanuatu Department of Fisheries whaviti@fisheries.gov.vu
Livestock, Forestry, Fisheries and|William Naviti ttaleo@fisheries@.gov.vu
Biosecurity Republic of Vanuatu |Deputy Director Offshore Tony

Taleo

17 Ministery for Fisheries & Ministery for Fisheries & Aquaculture Development mavishawakoomson@gmail.com /
Aquaculture Development S.E. Mavis Hawa Koomson paulbann@hotmail.com
Republic of Ghana Deputy Executive Director

Paul Bannerman

18 Ministery of Fisheries and Water| S.E. Dofia Adoracion Salas Chonco salas.adoracion@yahoo.es
Resources Republic of Equatorial
Guinea

19 Ministerio de Agricultura, National Director of Fisheries victorpescasl5@gmail.com

Desarrollo Rural y Pesca de la
Republica de Angola
(MINADERP)

Victor Chilamba

Director General of the Service National Supervision of Fisheries and Aquaculture Republic of

Angola
Domingos Azevedo

domingosazev@gmail.com
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